

Dziedzictwo miasta w telefonie, na wycieczkach i warsztatach

11.12.2019 12:43 Tomasz Walczak / BKSIdŁ

kategoria: **Dla mieszkańca**

Konkursy NGO

NGO

Tożsamość i tradycja

Miasto

Aktualności turystyczne

Chcesz zobaczyć, jak w ciągu stulecia zmieniała się Łódź, jakie zabytki Starego Cmentarza udało się odnowić albo, które łódzkie kobiety szczególnie zapisały się w historii naszego miasta? Wystarczy, że w telefonie zainstalujesz odpowiednie aplikacje, a będziesz mógł dowoli doświadczać historii Łodzi. Zrealizowano projekty, na które w 2019 roku miasto przyznało granty na działania turystyczno-krajoznawcze promujące Łódź.



Aplikacja Refotografie , mat. UMŁ

- Regranting jest jednym ze sposobów wsparcia działań organizacji pozarządowych. To swego rodzaju dotacja na dotacje. Taki mechanizm na wyłonienie operatora, który przekazuje środki finansowe poszczególnym organizacjom czy grupom nieformalnym. Ze względów proceduralnych samorząd nie miałby takich możliwości. Dzięki temu upraszcza się forma wsparcia, jest ona bardziej elastyczna i może dotrzeć do szerszej grupy beneficjentów - powiedział Artur Skórzak z Biura ds. Partycypacji Urzędu Miasta Łodzi.

- Jesteśmy jedną z organizacji, która otrzymała taką dotację. Przeznaczyliśmy ją na zwiększenie funkcjonalności działającej już aplikacji i strony internetowej Refotografie.pl. Dzięki temu możemy odtwarzać na niej dźwięki, a to sprawia, iż jest to pełniejszy wyjątkowy przewodnik po Łodzi - powiedział Michał Gruda z Łódzkiego Stowarzyszenia Inicjatyw Miejskich "Topografie", które zrealizowało projekt "Refotografie Łodzi - rozbudowa i promocja aplikacji turystycznej".

W ramach projektu rozbudowana została aplikacja umożliwiająca przeglądanie popularnych Refotografii, czyli nałożonych na siebie zdjęć historycznych i współczesnych miejsc w Łodzi. Ich autorem jest Stefan Brajter, miłośnik Łodzi i fotograf. Inną aplikacją, z której również można skorzystać jest Tropiciele, realizujący w ramach grantu projekt "Piękno Odzyskane. Historia Łodzi wykuta w kamieniu - trasa turystyczna po Starym Cmentarzu szlakiem najpiękniejszych nagrobków przemysłowców, artystów i bohaterów dawnej Łodzi".

Aplikacja została stworzona także dla Łódzkiego Szlaku Kobiet. Pozwala ona na zwiedzanie miasta trasą zasłużonych łodzianek. To jeden z dwóch projektu fundacji, która przybliży postaci najważniejszych łódzkich kobiet. Drugim z nich jest projekt "Superbohaterki z Łodzi" w ramach którego zorganizowano tematyczne spacery po mieście, warsztaty rodzinne, a także wyprodukowany został film o wspomnianych łodziankach.

W ramach tegorocznego regrantingu zrealizowano jeszcze trzy projekty. O początkach kinematografii w Łodzi opowiedziała Fundacja Stare Kino. Projekt polegał na spacerach z przewodnikiem śladami historii filmowej Łodzi oraz projekcjach filmów z analogowych projektorów na taśmy 35 mm w sali kinowej Stare Kino. Fundacja Przyjaciół Zabytków Rzemiosło z kolei przypominała historię osiedla im. Montwiłła-Mireckiego w ramach inscenizowanego spotkania. Wycieczki po industrialnym dziedzictwie Łodzi przeprowadziła Fundacja 2035, która w ramach projektu stworzyła również dwa szlaki turystyczne, pokazujące detale dziedzictwa przemysłowego Śródmieścia i Księży Młyna. Są one dostępne w sieci internetowej i aplikacji mobilnej.

Koszt regrantingu wyniósł 60 tysięcy złotych. Operatorem konkursu było Centrum Inicjatyw na Rzecz Rozwoju Regio. Od 2015 roku przekazano granty na ponad 50 projektów dotyczących m.in. spacerów, wycieczek rowerowych, tramwajowych i biegowych, warsztatów, gier miejskich, wydawnictw krajoznawczych, wystaw, a nawet realizacji filmu czy pokoju zagadek. Łącznie ze wszystkich projektów skorzystało ponad 3000 osób.